
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

09.08.2024                                           Михайлівка                                № 43 - 9/VІІІ 

 

 
Про створення груп подовженого дня в 

комунальних закладах Михайлівської 

сільської ради  

 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

наказів Міністерства освіти і науки України від 25.06.2018 № 677 «Про 

затвердження порядку створення груп подовженого дня у державних і 

комунальних закладах загальної середньої освіти», від 20.02.2002 № 128 «Про 

затвердження Нормативів наповнюваності груп дошкільних навчальних закладів 

(ясел-садків) компенсуючого типу, класів спеціальних загальноосвітніх шкіл 

(шкіл-інтернатів), груп подовженого дня і виховних груп загальноосвітніх 

навчальних, закладів усіх типів та Порядку поділу класів на групи при вивченні 

окремих предметів у загальноосвітніх навчальних закладах», з метою організації 

навчальної, виховної та пізнавальної діяльності і дозвілля учнів, надання 

кваліфікованої допомоги учням у підготовці до уроків і виконанні домашніх 

завдань, формування в учнів ключових компетентностей, необхідних для успішної 

життєдіяльності та самореалізації особистості, сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Створити з 02 вересня 2024 року групи подовженого дня в комунальних 

закладах Михайлівської сільської ради на 2024/2025 навчальний рік: 

- в Комунальному закладі «Михайлівський ліцей» Михайлівської сільської 

ради Черкаського району Черкаської області (далі - Михайлівський ліцей) одну 

групу подовженого дня (далі - ГПД) для учнів різних вікових груп 1 та 2 класів 

в кількості 20 учнів (0,5 ставки вихователя ГПД); 

- в Комунальному закладі «Жаботинський ліцей» Михайлівської сільської 

ради Черкаського району Черкаської області (далі - Жаботинський ліцей) одну 

групу подовженого дня (далі - ГПД) для учнів різних вікових груп 1 - 4 класів в 

кількості 30 учнів (0,5 ставки вихователя ГПД), в зв`язку з підвезенням учнів 

шкільним автобусом з населених пунктів с. Куликівка, с. Лубенці та                                    

с. Флярківка до навчального закладу. 



2. Директорам навчальних закладів забезпечити організацію та 

функціонування груп подовженого дня згідно з чинним законодавством. 

3. Відділу бухгалтерського обліку, звітності, економічного розвитку та 

господарської діяльності виконавчого комітету Михайлівської сільської ради 

здійснювати оплату праці вихователям ГПД згідно штатного розпису. 
4. Контроль за виконанням цього рішення ради покласти на постійні комісії 

сільської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та 

інфраструктури, та з питань освіти, охорони здоров`я, соціального захисту 

населення, культури, сім`ї, молоді, спорту та у справах дітей. 

 

 

Секретар сільської ради                                                            Наталія ЛУЦЕНКО 


	Секретар сільської ради                                                            Наталія ЛУЦЕНКО

